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Czempiń, dnia 08.12.2022 r. 

 

 

Znak sprawy: CZO.271.21.2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Świadczenie usług 

pocztowych dla Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – 

SELEKT” z siedzibą w Czempiniu” 

 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2, ust. 3 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 

udzielam odpowiedzi na zadane pytania z dnia 05.12.2022 r.: 

 

Pytanie 1: 

 

Czy Zamawiający zaakceptuje otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail 

wskazany w umowie? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

 

Pytanie 2: 

 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w pkt 

3 ppkt 1)a)c) Zamawiający wskazał, że „przedmiot zamówienia obejmuje przesyłki listowe (w 

tym kartki pocztowe) w obrocie krajowym i zagranicznym: nierejestrowane oraz 

rejestrowane, nie będące przesyłkami najszybszej kategorii, o wadze do 2000 g.” 

Wykonawca informuję, że w obrocie zagranicznym przesyłki listowe zarówno 

nierejestrowane i rejestrowane przyjmowane są tylko i wyłącznie w kategorii priorytet. 

Czy zamawiający akceptuje taką kategoryzacje przesyłek? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 



Pytanie 3: 

 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w pkt 

3 ppkt 3) Zamawiający wskazał jako przedmiot zamówienia przesyłki kurierskie (przesyłki 

listowe będące przesyłkami rejestrowanymi lub paczki pocztowe) w obrocie krajowym i 

zagranicznym.  

Wykonawca informuję, że w obrocie zagranicznym przesyłki kurierskie są przyjmowane o 

wadze do 20 kg, a w obrocie krajowym do 50 kg. 

Czy wobec powyższego Zamawiający akceptuje ww. wagi przesyłek kurierskich? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Pytanie 4: 

 

Czy w odniesieniu do przesyłek kurierskich w obrocie krajowym (Pocztex) oraz 

zagranicznym (EMS) Zamawiający akceptuje zapisy regulaminu świadczenia usług 

dostępnych na stronie: https://www.pocztex.pl/do-pobrania/ 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Pytanie 5: 

 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w pkt 

6. Zamawiający wskazał wymiary paczek pocztowych jako maksimum. Wykonawca 

informuje, że zostały określone również minimalne wymiary strony adresowej, które nie 

mogą być mniejsze niż 90x140 mm. 

Czy Zamawiający akceptuje wskazane powyżej minimalne wymiary paczek pocztowych? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK. 

 

Pytanie 6: 

 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ pkt 

11. Biorąc pod uwagę fakt, że przesyłki przekazane przez Zamawiającego do nadania mogą 

zawierać nieprawidłowości lub budzić wątpliwości Wykonawcy, Wykonawca prosi o zmianę 

zapisu na: 

„Nadanie przesyłek lub paczek pocztowych objętych przedmiotem zamówienia następować 

będzie w dniu ich przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego. Wszelkie ewentualne 

nieprawidłowości będą wyjaśnione na bieżąco przez pracowników Wykonawcy lub 

Zamawiającego. Strony dopuszczają możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień 

następny, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek (np.: 

nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów do dokumentacji 

https://www.pocztex.pl/do-pobrania/


nadawczych z opisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku możliwości ich 

wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego, lub usunięcia w dniu ich odbioru.” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający akceptuje zmianę wskazaną przez Wykonawcę powyżej i w załączniku 4 do 

SWZ w pkt 11 zapis w brzmieniu: 

 

„Nadawanie przesyłek lub paczek pocztowych objętych przedmiotem zamówienia 

następować będzie w dniu ich przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego.” 

 

zmienia na zapis w brzmieniu:  

 

„Nadanie przesyłek lub paczek pocztowych objętych przedmiotem zamówienia następować 

będzie w dniu ich przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego. Wszelkie ewentualne 

nieprawidłowości będą wyjaśnione na bieżąco przez pracowników Wykonawcy lub 

Zamawiającego. Strony dopuszczają możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień 

następny, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek (np.: 

nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów do dokumentacji 

nadawczych z opisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku możliwości ich 

wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego, lub usunięcia w dniu ich odbioru.” 

 

Pytanie 7: 

 

Czy niewyszczególnione przez Zamawiającego w formularzu cenowym rodzaje przesyłek 

będą wyceniane zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu ich nadania? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Pytanie 8: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany cen w trakcie obowiązywania umowy w przypadku 

zmiany Cennika usług powszechnych w trybie przewidywanym w ustawie Prawo Pocztowe i 

zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej?  

 

Odpowiedź: 

 

TAK.   

 

Pytanie 9: 

 

SWZ rozdział XXIII 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że niezależnie od zapisów dotyczących 

ewentualnej wypłaty kar umownych opisanych w SWZ rozdział XXIII, Zamawiającemu 

przysługuje odszkodowanie ustalone na zasadach i wysokości określonej w Rozdziale 8 

Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe. 



Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o dodanie do postanowień umowy 

następującego zapisu: 

Do odpowiedzialności Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi 

pocztowej stosuje się przepisy Rozdziału 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo 

pocztowe (Dz. U. z 2022 poz. 896 ze zm.). 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający akceptuje zmianę wskazaną przez Wykonawcę powyżej i w Rozdziale XXIII 

SWZ w ust. 1.6. do obecnego zapisu dodaje zapis w brzmieniu: 

„Niezależnie od powyższego do odpowiedzialności Wykonawcy za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Rozdziału 8 ustawy z 

dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 poz. 896 ze zm.).” 

 

Pytanie 10: 

 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w pkt 

9 ppkt 2) Zamawiający określił, że „) dostarczenia przesyłek listowych i paczek pocztowych 

adresowanych do Zamawiającego oraz zwrotu otrzymanych pocztowych książek 

nadawczych, a także zestawienia nadanych przesyłek dla przesyłek zwykłych, do biura 

Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”, mającego 

siedzibę przy ul. Kościańskie Przedmieście 2B, 64-020 Czempiń najdalej w dniu następnym 

po dniu dostarczenia przesyłek listowych lub paczek pocztowych do placówki, znajdującej 

się w pobliżu siedziby Zamawiającego, w której Zamawiający może przekazać 

korespondencję do wysyłki w ramach obowiązującej umowy albo po dniu otrzymania 

pocztowych książek nadawczych oraz zestawienia nadanych przesyłek. 

Wykonawca zobowiązany jest do dokonania powyższych czynności raz dziennie przez pięć 

(5) dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku) do godziny 10:00.” 

 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego poczty przychodzącej (doręczanej) do 

Zamawiającego „… do godziny 10:00”. Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo 

Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co 

najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 razy w tygodniu z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że doręczanie 

korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem 

ustawowym Wykonawcy. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczanie przesyłki jest 

konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający 

występuje w tym przypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający akceptuje zmianę wskazaną przez Wykonawcę powyżej i w załączniku nr 4 do 

SWZ w pkt 9 ppkt 2 w ostatnim zdaniu wykreśla zapis o następującym brzmieniu: 

„do godziny 10:00”. 

 

Pytanie 11: 

 

SWZ rozdział XXIII pkt 1 ppkt 1.5, 1.6, 1.7. 



Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dot. kar umownych lub złagodzenie ich 

wysokości o 50%. 

 

Odpowiedź: 

 

Zapisy w Rozdziale XXIII ust.1.5., ust.1.6. zdanie 1 i ust. 1.7. pozostają bez zmian   

 

 

UWAGA! 

Mając na uwadze postanowienia art. 284 ust. 2 i ust. 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający wydłużył termin składania ofert w przedmiotowym 

postępowaniu do dnia 14.12.2022 r. do godziny 12:00. 

 


